技 術 資 料
TECHNICAL INFORMATION

本資料は、弊社内試験及び信頼し得ると思われるデーターによるものでありますが、ご参考までに掲げた一例に過ぎません。需要家各位におかれては充分ご
検討の上ご利用くださいますようお願い申し上げます。本資料の製品をラベルやステッカー類、部材の固定、その他に応用することに関して、第三者の工業所
有権(産業財産権)に抵触しないことを保証するものではありませんのでご了承下さい。本資料の一部または全部を弊社の許可なく複写、転載することは固くお
断りいたします。本資料の内容については改良等のため予告なく変更することがあります。

タック製品本部 http://www.dic.co.jp/

2011.04

最大幅最大幅 １０９０ｍｍ１０９０ｍｍ

アクリル系粘着剤 （微粘着タイプ）

ＰＥＴ剥離ライナー 50μm

透明PETフィルム 50μm
（帯電防止タイプ）

■再剥離性に優れた微粘着タイプ■再剥離性に優れた微粘着タイプ
であり、であり、各種被着体の保護フィルム各種被着体の保護フィルム
用にご使用頂けます用にご使用頂けます。。

■■ＰＥＴ剥離ライナーＰＥＴ剥離ライナー剥離時の剥離帯電剥離時の剥離帯電
を抑制し、を抑制し、ゴミ付着防止や作業性ゴミ付着防止や作業性
向上向上に配慮した製品となっています。に配慮した製品となっています。

■透明■透明PETPET基材とフィルムセパ基材とフィルムセパ
レーターとの組み合わせにより、レーターとの組み合わせにより、
貼付後の貼付後の透明性が良好透明性が良好です。です。

微粘着

・パソコン、ＰＤＡ、携帯電話等の表示画面の保護フィルム

手持ち性

保護

フィルム

■５０■５０μμｍＰＥＴ基材の硬さにより、ｍＰＥＴ基材の硬さにより、
貼付作業性に優れます貼付作業性に優れます。。

試験項目 被着体 初期 加熱放置 試験方法
（23℃・50%RH×1時間後） （60℃×3日後）

接着力 SUS(ﾍｱﾗｲﾝ) ０．１０ ０．２４ 180°ピール

[N/25mm] ガラス ０．１０ ０．１１ (JIS Z-0237-2000準拠)

ＰＭＭＡ ０．１７ ０．２０

23℃・50%RH中で剥離

再剥離性 SUS(ﾍｱﾗｲﾝ)
＜評価基準＞

ガラス
○：粘着剤残り無し,被着体汚染無し

ＰＭＭＡ ×：粘着剤残り有り,被着体汚染有り

○

○

○

加熱放置（60℃×3日後）

パチカット ＰＥＴ５０ＳＥＲ

構成

特長・用途

出荷サイズ

粘着物性

透明性

静防効果

表面保護用粘着フィルム(微粘着再剥離)

8A04A3